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6300 دانش آموز همدانی 
از تحصیل بازماندند

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون آموزش متوسطه 
آموزش وپــرورش همدان گفت: در ســال تحصیلی 
1400-1399، 6 هزار و 300 دانش آموز در این استان 

به دلایل مختلف از ادامه تحصیل بازماندند.
نعمت الله بحیرایی روز گذشته در شورای آموزش وپرورش 
همدان بیان کرد: از این تعداد دانش آموز بازمانده از تحصیل 
چهار هزار و 500 نفر در دوره متوســطه و یک هزار و 800 

نفر در دوره ابتدایی برای ادامه تحصیل اقدام نکرده اند.
وی اظهار کرد: در ســال تحصیلی جــاری 296 هزار و 
887 دانش آمــوز در مدارس همدان مشــغول به تحصیل 
هستند که این تعداد نســبت به سال گذشته نزدیک به 9 

هزار نفر افزایش داشته است.
بحیرایــی بیان کرد: امســال 37 درصد از مدیران و 77 

درصد از معلمان مدارس را خانم ها تشکیل داده اند.
وی تأکیــد کرد: نرخ گذر از دوره ابتدایی به متوســطه 
در همدان 97.56 درصد ثبت شــده، درحالی که میانگین 

کشوری این نرخ 96 درصد است.
معاون آموزش متوســطه آموزش وپرورش همدان گفت: 
630 تن از این دانش آموزان از ادامه تحصیل از دوره ششم 
بــه دوره هفتم انصراف دادند که تعداد زیادی از آن ها تکرار 

پایه هستند.
وی ادامه داد: نرخ گذر از دوره اول به دوره دوم متوسطه 
)کلاس نهم به دهم( در همدان، 90.31 درصد بوده که این 

نرخ نیز از میانگین کشوری فراتر است.
بحیرایی اضافه کرد: ســال تحصیلی گذشته 21 هزار و 
157 دانش آموز در پایه نهم تحصیل می کردند که امســال 
19 هزار و 108 تن از آن ها در پایه تحصیلی دهم نام نویسی 

کردند.
وی با اشــاره به اینکه سال گذشــته 139 هزار و 448 
دانش آمــوز در دوره ابتدایی تحصیــل می کردند، افزود: در 
ســال تحصیلی جاری 134 هزار و 158 نفر از این تعداد به 

پایه های بالاتر گذر کردند.
معاون آموزش متوســطه آموزش وپرورش همدان گفت: 
امســال در همدان ثبت نام الکترونیکی و براساس محدوده 

جغرافیایی انجام شد.
وی بیان کرد: در ســال تحصیلی 1400-1399 نزدیک 
به 11 درصد از دانش آموزان اســتان در مدارس غیر دولتی 

تحصیل می کنند.
بحیرایی بیان کرد: در رشــته ریاضــی فیزیک میانگین 
قبولی از 81 درصد به 85 درصد و در رشته علوم تجربی از 

87 به 88 درصد رشد یافته است.
وی اظهار کرد: به منظور ارائه آموزش های غیر حضوری، 
در دوره متوســطه 252 حلقه لوح فشــرده تهیه شده و در 

اختیار مدارس قرار گرفته است.
معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش وپرورش همدان نیز 
گفــت: به منظور اجــرای برنامه های فرهنگی، امســال 38 

جلسه شورای اقامه نماز برگزار شده است.
یوســف ســعیدی اظهار کــرد: ســامان دهی 260 امام 
جماعت روحانی و یک هزار امــام جماعت معلم و فرهنگی 

از مهم ترین برنامه های این معاونت است.
وی عنوان کرد: شــرکت 25 امام جمعه اســتان در نماز 
جماعت مــدارس، برگــزاری 19 اجلاس سراســری نماز 
در مناطق آموزش وپرورش اســتان، اعــزام 10 هزار مبلغ 
دینی و پاســخگویی به ســؤالات دینی در مدارس و اعزام 
سه هزار دانش آموز به قم از دیگر برنامه های فرهنگی برای 

دانش آموزان به حساب می آید.
در سال تحصیلی جاری بیش از 296 هزار دانش آموز در 

دو هزار و 500 مدرسه همدان تحصیل می کنند.
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مدیر امور طیور جهاد کشاورزی همدان:
تخم مرغ غنی سازی می شود

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
سازمان  طیور  امور  مدیر 
جهاد کشــاورزی همدان 
پنج  غنی ســازی  گفت: 
نوع تخم مرغ در دســتور 
کار اســت و بــه زودی 
آهن  با  که  تخم مرغ هایی 
و ســلنیوم غنی شده، به 

بازار عرضه می شود.
علیرضا قراگزلو روز گذشته در نشست برخط )آنلاین( 
بــا خبرنگاران ضمن اشــاره به 17 مهرمــاه روز جهانی 
تخم مرغ، بیان کرد: اکنون 45 واحد پروانه دار تولید مرغ 
تخم گذار در استان وجود دارد که از این تعداد 23 واحد 

فعال هستند که با ظرفیت کامل کار نمی کنند.
مدیــر امور طیور ســازمان جهاد کشــاورزی همدان 
خاطرنشــان کرد: نوســانات قیمت مهم تریــن عامل در 
اســتقبال نکردن تولیدکنندگان است و امروز واحدهای 
فعال با 900 هزار قطعه مرغ تخم گذار در اســتان فعالیت 
دارنــد که تأمین نهاده ها مهم ترین برنامه برای حمایت از 

تولید است.
وی گفت: سیاست های خوبی در سال های گذشته در 
راستای تولید تخم مرغ کشور اجرا شد که ما را به جایگاه 

دهم در دنیا رسانده است.
قراگزلو تأکید کرد: هیچ کمبودی در راســتای تولید 
تخم مــرغ در کشــور و اســتان همدان وجــود ندارد و 
مهم ترین موضوع بحث بازار و مشــکل نهاده ها است که 
مرغ داران برای تولید ترغیب نمی شوند که جوجه ریزی و 

اقدام به تولید کنند.
وی افزود: در ماه های اخیر ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت، بانک مرکزی و جهاد کشاورزی اقدامات مناسبی 
در راســتای تأمین نهاده ها انجام داده اند و به طور قطع ما 
باید باور کنیم که در جنگ اقتصادی هســتیم و باید در 

کنار یکدیگر بر مشکلات غلبه کنیم.
مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی همدان گفت: 
همــدان رتبه 13 تولید این ماده غذایی را در کشــور به 

خود اختصاص داده است.
قراگزلو با یادآوری اینکه شــعار امســال روز جهانی 
تخم مرغ »ســلامت بــرای همه، تخم مــرغ برای همه« 
اســت، اظهار کرد: مرغ یکی از معدود غذاهایی است که 
می تواند نیازهای بدن را به طور کامل تأمین کند، چراکه 
تخم مرغ شامل ترکیبات کاملی از پروتئین است و حاوی 
موادی مانند کولین، سلنیوم وآهن بوده که نقش عمده ای 
در جلوگیــری از کوری و آلزایمــر دارد و موجب تقویت 

سیستم عصبی می شود.
وی افــزود: تخم مرغ انــرژی پایینــی دارد و علاوه بر 
داشــتن حس ســیری در معده، مانع از دریافت کالری 

اضافی و ایجاد چاقی در فرد می شود.
قراگزلو گفت: تخم مرغ به دلیل دارا بودن کلسترول در 
دهه های گذشته جایگاه مناســبی در سبد غذایی مردم 
نداشت، چون تصور می شــد که با خوردن آن کلسترول 
خــون بالا رفته و درنتیجــه بیماری های قلبی- عروقی و 

خطر حمله قلبی را افزایش می دهد.
وی ادامــه داد: به دلیل اهمیت ارزش غذایی تخم مرغ 
در ســبد غذایی خانوارهای ایرانی و پتانسیل قابل توجه 
تولید آن در کشور، برگزاری روز جهانی تخم مرغ فرصت 
مناسبی است که ضمن توجه به توسعه و تولید محصول 
ســالم و تأمین امنیت غذایی کشــور، برای رونق صنایع 
تبدیلی، عرضه و ترویج مصرف آن اقدام شایســته صورت 

گیرد.
مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی همدان گفت: 
تا سال 1430 جمعیت به 112 میلیون نفر خواهد رسید 
و کشور ما جامعه پیری خواهد شد؛ بنابراین هدف گذاری 
برای ارتقای ســلامت جامعه بر پایه اصول تغذیه صحیح 
که مانع بســیاری از بیماری های دوران کهنسالی ازجمله 
آلزایمر و پارکینســون می شود، از هم اکنون باید به وجود 

آید.
وی مصرف پنج عدد تخم مرغ در طول هفته را با توجه 
به وجود همه ویتامین ها و مــواد معدنی )به جز ویتامین 
ث(، از مهم ترین عوامل پیشــگیری از بیماری های دوران 
پیــری عنوان کرد و افزود: این امر باید در جامعه نهادینه 

شود.

حاجی بابایی، نماینده مردم همدان در بازدید از پروژه های شهرک فرهنگیان گفت:

ضرورت ادامه خدمت رسانی در شهرک فرهنگیان تا رسیدن به وضعیت قابل قبول
کاووسی امید: فکر و اندیشه های بلند شهرداری منطقه چهار در برنامه های بلندمدت ستودنی  است
یوسفی نوید: با اتمام پروژه ها در شهرک فرهنگیان شهروندان طعم خوش خدمت را خواهند چشید

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم 
شــورای  نایب رئیس  مجلس،  در  همدان 
و مدیر منطقه چهار  اسلامی شهر همدان 
شهرداری همدان از روند اجرای پروژه های 
بازدید  عمرانــی شــهرک فرهنگیــان 
ادامه  ضرورت  بــر  حاجی بابایی  و  کردند 
تا  فرهنگیان  شــهرک  در  خدمت رسانی 

رسیدن به وضعیت قابل قبول تأکید کرد.
نماینــده مردم همدان در مجلس شــورای 
اســلامی روز شــنبه گذشــته ضمن بازدید از 
پرو ژه هــای مختلــف شــهرداری در شــهرک 
فرهنگیان، گفت: خدمت رسانی روزانه شهرداری 
همدان به شــهر و شهروندان، جای بسی تقدیر 
دارد و نیاز بوده همین روند که مدتی اســت در 
شــهرک فرهنگیان آغاز شده، ادامه پیدا کند تا 
بعد از چند ســال این شهرک به وضعیتی قابل 

قبول برسد.
حمیدرضــا حاجی بابایــی بــه مشــکلات 
رودخانه ها در شهرک فرهنگیان که منشأ بوی 
نامطبوع اســت اشاره کرد و افزود: این وضعیت 
در شأن شــهروندان منطقه نیست و امید است 
به همت شــهرداری این پروژه هرچه زودتر به 
اتمام برســد و همه دستگاه های متولی در حل 

این مشکل قدم مثبت بردارند.
وی همچنیــن به اجرای پروژه های بســیار 
خوب و اثرگذار در شهرک فرهنگیان اشاره کرد 
و گفت: این پروژه ها باعث تســهیل در عبور و 
مرور و رفع معضلات ترافیکی می شــوند که با 
اتمام و بهره برداری از آن ها تأثیر و فوایدشــان 

برای شهروندان ملموس خواهد شد.
نماینده مردم همدان در مجلس ضمن تقدیر 
از آســفالت و بهســازی معابر در این شهرک، 
اذعان کرد: لازم اســت شــورای اسلامی شهر 
همدان در سال آینده بودجه مضاعفی برای این 
منطقه درنظر بگیرد تا شهرداری بتواند با توان 
بیشتری این مسیر خدمت رسانی را ادامه دهد.

وی همچنین با اشــاره به اهمیت پرداخت 

به موقع عوارض شهرســازی و نوســازی، گفت: 
عــوارض پرداختی مردم به شــهرداری ازجمله 
مواردی اســت که منافع آن به طور مستقیم به 
خودشــان برمی گردد و لازم اســت تمهیداتی 
درنظر گرفته شــود که تعادل بودجه در مناطق 
پرُدرآمــد و کم درآمد برقرار شــده و نتیجه آن 

توجه بیشتر به مناطق محروم شود.
نایب رئیس شــورای اسلامی شــهر همدان 
نیز در این بازدید ضمن اشــاره به آنکه ساکنان 
شهرک فرهنگیان اغلب از نخبگان و فرهنگیان 
هســتند، افــزود: معابر پیاده رو و ســواره رو در 
شــهرک فرهنگیان با فرسودگی مواجه بود که 
در سال 1399 بودجه این منطقه با نگاهی ویژه 

تصویب شد.
اکبر کاووســی امید با اشاره به اینکه تاکنون 
در اجرای آســفالت برخی معابر، جالیز  پیاده رو 
و نیــز اصلاح میــدان معلم اقدامــات خوبی از 
سوی شهرداری منطقه چهار انجام شده است، 
تأکید کرد: امید اســت تا انتهای ســال مابقی 
پروژه های این شهرک از قبیل احداث پروژه 45 
متری دسترســی بلوار آیت الله نجفی به شهرک 

فرهنگیان و پوشاندن رودخانه ها به اتمام برسد.
وی با اشــاره به اینکه پروژه هــای عمرانی 
زمان بر اســت، گفت: بــا توجه به مشــکلات 
اقتصادی و رکودی کــه در جامعه وجود دارد، 
شــهرداری همدان با قوت به اجرای پروژه های 
مختلف در شــهر مشــغول بوده و لازم اســت 
شهروندان با همدلی و صبوری بیشتر شهرداری 
را در عمران و آبادانی شهر همدان یاری دهند.

کاووسی امید ضمن اشــاره به اینکه خصلت 
بارز شهرداری منطقه چهار آن است که صاحب 
برنامه های کوتاه مــدت، میان مدت و بلندمدت 
اســت، اظهار کرد: برنامه پیشنهادی پنج ساله 
شــهرداری منطقه چهار در فصــل برنامه های 

میان مدت قابل تقدیر است.
رئیــس کمیســیون فرهنگــی و اجتماعی 
شــورای اســلامی شــهر همدان گفت: فکر و 
اندیشــه های بلند شــهرداری منطقه چهار در 
برنامه های بلندمدت بســیار ســتودنی  اســت 
که نمونه بــارز آن تملک پــارک 60 هکتاری 
آمادای بوده و بــا اجرای آن رفاه و تفریح برای 
شهروندان گسترش خواهد یافت و تأثیرات مهم 

و اثرگذاری برجای خواهد گذاشت.
مدیــر منطقه چهار شــهرداری همدان نیز 
در ادامــه این بازدیــد بیان کــرد: پروژه های 
خوب و متعددی در یک ســال اخیر در شهرک 
فرهنگیان اجرا شــده که در سال های گذشته 
بی نظیــر بــوده و امید اســت بعــد از اتمام و 
بهره برداری، شــهروندان طعم خوش خدمت را 

در این منطقه بچشند.
مجیــد یوســفی نوید با اشــاره بــه اینکه 
محدودیت هایــی در بودجه شــهرداری منطقه 
چهــار وجــود دارد، ابــراز کرد: خوشــبختانه 
جلــوی  نتوانســت  اقتصــادی  مشــکلات 
خدمت رسانی شــهرداری را بگیرد و توانستیم 
اقدامات خوبی را در راستای بهسازی و نوسازی 
معابر و نیز اجرای پروژه های متعدد در شهرک 

فرهنگیان انجام دهیم.
وی با اشــاره به اینکه هنوز تا رســیدن به 
نتیجه مطلوب در شهرک فرهنگیان راه بسیاری 
در پیش است، گفت: شــهرداری منطقه چهار 
به مشــکلات و نواقص به خوبی واقف است، اما 
کمبــود اعتبارات موجب شــده تــا پروژه ها با 

اولویت اجرا شوند.
مدیر منطقــه چهار شــهرداری همدان در 
ادامه به بوی نامطبوع رودخانه ها در این منطقه 
اشاره کرد و افزود: با توجه به خطرات احتمالی 
درخصــوص ســیلاب و بارش های شــدید، از 
پوشــاندن رودخانه ها منع شدیم که نهایتاً قرار 
شــد با کمــک و حمایت مالی از ســوی دکتر 
حاجی بابایی نماینده محترم همدان، نسبت به 
دال گذاری رودخانه ها اقدام شــود که درصورت 

بروز خطر، قابل جابه جایی باشند.
یوســفی نوید در پایان با قدردانی از صبوری 
شــهروندان در اجــرای پروژه هــا، تأکید کرد: 
شــهرداری منطقه چهار با تمام توان پروژه های 
عمرانی و خدماتی را در شهرک فرهنگیان ادامه 
خواهد داد تا شــهروندان در این منطقه بتوانند 

از امکانات شهری بیشتری بهره ببرند.

جانشین معاونت امور توان بخشی اداره  کل بهزیستی استان همدان خبر داد:

5402 سالمند زیر پوشش خدمات بهزیستی استان همدان
حضور 70 سالمند مجهول الهویه در مراکز بهزیستی همدان

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
کولیوند: جانشین معاونت امور توان بخشی 
بیان  با  همدان  استان  بهزیستی  کل  اداره 
اینکه حدود 180 هزار نفر با ســنی بالای 
60 سال در استان همدان زندگی می کنند، 
مطرح کــرد: از این تعداد بالغ بر پنج هزار 
و 402 نفر زیر پوشش بهزیستی در حوزه 

توان بخشی استان همدان هستند.
از گروه های آسیب پذیر  ســالمندان یکی 
روانی،  ازنظر جســمی،  که  جامعه هســتند 
ویژه ای  نیازهــای  بهداشــتی  و  اجتماعــی 
دارند؛ سالمند شدن و به دنبال آن به وجود 
افزایش  باعــث  مزمن،  بیماری هــای  آمدن 
معلولیــت، وابســتگی و ناتوانی ســالمندان 

می شود. جامعه 
این روزها زنگ خطر ســالمندی در اســتان 
همدان به صــدا درآمده و آمارهای تأمل برانگیز 
رشــد جمعیت، میزان بــاروری و البته افزایش 
ســالمندی را باید جدی گرفت؛ اما به راستی در 
این زمینه سازمان بهزیستی به عنوان یک نهاد 
حمایتی چه قدم هایی در مسیر ارائه خدمات به 
سالمندان برداشته اســت؟ در این راستا بر آن 
شدیم تا گفت وگویی با سیاوش رهبر، جانشین 
معاونت امور توان بخشــی اداره کل بهزیســتی 
اســتان همدان ترتیب دهیم که در ادامه آن را 

می خوانید:
جانشــین معاونت امور توان بخشی اداره کل 
بهزیستی استان همدان در گفت وگو با خبرنگار 
حوزه اجتماعی ســپهرغرب با بیان اینکه حدود 
180 هزار نفر با سنی بالای 60 سال در استان 
همــدان زندگی می کنند، مطرح کــرد: از این 
تعداد بالغ بر پنج هزار و 402 نفر زیر پوشــش 
بهزیســتی در حوزه توان بخشی استان همدان 

هستند.
سیاوش رهبر با اشاره به اینکه میانگین نرخ 
رشد سالمندی در کشور نزدیک 10 درصد و در 
اســتان همدان اندکی از این میزان بالاتر است، 
خاطرنشان کرد: ایران چهارمین کشور سالمند 

و همدان چهارمین استان سالمند است.
رهبر در تشــریح ایــن موقعیت مطرح کرد: 
سالمندترین اســتان های کشور به ترتیب شامل 
گیلان، مازندران، مرکزی، همدان و آذربایجان 

شرقی است.
بــه گفته ایــن مقام مســئول تویســرکان 
ســالمندترین شهرســتان در اســتان همدان 
اســت، اذعان کرد: از سوی ســازمان بهزیستی 
به ســالمندان خدماتی ارائه می شود که از آن 
جمله می توان به ارائه خدمات روزانه آموزشــی 
و توان بخشــی مانند ویزیت پزشک و پرستار و 
فیزیوتراپی به ســالمندان از طریق مراکز روزانه 

اشاره کرد.
جانشــین معاونت امور توان بخشی اداره کل 
بهزیستی استان همدان در تشریح این موضوع 
گفت: تعــداد دو مرکز نگهداری از ســالمندان 
به صورت روزانه )برای زنان با ظرفیت 100 نفر 

و برای مردان با ظرفیت 80 نفر( وجود دارد.
وی بــا تصریح بر اینکه خدمــات نگهداری 
و مراقبتــی و توان بخشــی از طریــق مراکــز 
شبانه روزی ســالمندان صورت می گیرد، ادامه 
داد: در اســتان همدان چهار مرکز شبانه روزی 
در شهرســتان های همدان و ملایر وجود دارد 
که در آن تعداد 250 سالمند زندگی می کنند.

      رویکرد بهزیســتی، بازگرداندن 
سالمندان به خانه ها

رهبر بیان کرد: دو مرکز دیگر با ظرفیت های 
10 نفــره به شــکل خانه هــای حمایتی برای 
سالمندان در استان همدان راه اندازی می شوند.
وی با اشــاره به ارائه خدمــات مراقبتی از 
طریق مراقبــت در منزل و برنامــه ویزیت در 
منزل بــا کادر تخصصی براســاس نیاز، اذعان 
کرد: رویکرد بهزیســتی بازگرداندن سالمندان 

به خانه ها است.
جانشــین معاونت امور توان بخشی اداره کل 
بهزیستی اســتان همدان در این راستا به ارائه 
خدمات در منــزل و فعالیت چهار مرکز ویزیت 

در منزل در همدان اشــاره کرد و گفت: در این 
مراکز تعداد 100 سالمند ویزیت می شوند.

رهبــر از نقش مراقبیــن آموزش دیده برای 
ارائه خدمات به ســالمندان در منزل نیز سخن 
گفت و افزود: دو مرکز در این زمینه در اســتان 
همدان فعالیت دارند که به تعداد 80 ســالمند 

ارائه خدمات می کنند.
      حضور 70 سالمند مجهول الهویه 

در مراکز بهزیستی همدان
وی در ادامه صحبت های خود با بیان اینکه 
تعــداد 70 ســالمند مجهول الهویه در اســتان 
همدان وجود دارد، اظهار کرد: 100 ســالمند 
در طرح توانمندســازی دیده شــده اند و تحت 

برنامه ها قرار گرفته اند.
جانشــین معاونــت امور توان بخشــی اداره 
کل بهزیستی اســتان همدان در بخش پایانی 
ایــن گفت وگو با اشــاره به آنکه طبــق برنامه 
ششم توســعه تا سال 1400 سازمان بهزیستی 
بایســتی حداقل 25 درصــد از جمعیت هدف 
)ســالمندان( را زیر پوشش داشته باشد، گفت: 
هم اکنون در اســتان همــدان یک هزار و 104 
خانوار از مســتمری های مربوط به ســالمندی 
بهره مند هســتند و تعداد 904 خانــوار نیز از 
کمک هزینه های معیشتی در این قالب استفاده 

می کنند.

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
مدیر امور شعب بانک مسکن استان همدان در 
زمینه اجرای طرح اقدام ملی مسکن و افتتاح 
حساب های متقاضیان عنوان کرد: تا تاریخ 26 
شهریورماه ســال جاری تعداد یک هزار و 24 
افتتاح حساب  به  نفر در استان همدان نسبت 
اقدام و رقمی بالغ بــر 29 میلیارد تومان را به 

حساب های افتتاح شده واریز کرده اند.
رســول مالمیر روز گذشته در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه مسکن از پرُرونق ترین حوزه های اقتصادی 
محسوب می شود، عنوان کرد: ازنظر اشتغال زایی نیز 
مسکن می تواند در زمره اثرگذارترین صنعت ها باشد، 
به نوعی که به ازای 120 میلیون تومان سرمایه گذاری 
در این بخش، می توان برای یک نفر اشــتغال پایدار 

و دائم ایجاد کرد.
وی با تصریح بر اینکه به ازای ساخت هر مترمربع 
مسکن برای پنج نفر اشتغال مستقیم و غیر مستقیم 
شــکل می گیرد، بیان کرد: توجه به مســکن قدرت 
خروج از بخش های رکود اقتصادی را ممکن می کند.

مدیر امور شــعب بانک مسکن استان همدان در 
ادامه صحبت های خود به بیــان آمارهای مربوط به 
ارائه تســهیلات در بخش هــای مختلف طی 6 ماهه 
نخســت ســال جاری اشــاره کرد و گفت: در حوزه 
اجرای طرح مســکن مهر در قالب فروش اقساطی و 
تکمیل واحد نیمه تمام از سوی بانک مسکن همدان 
تعداد 748 فقره تســهیلات به ارزش 12 میلیارد و 

500 میلیون تومان و در زمینه وام های قرض الحسنه 
ازدواج بالغ بر 646 فقره به ارزش 34 میلیارد و 800 

میلیون تومان پرداخت شده است.
مالمیر ادامه داد: در این بازه زمانی بانک مســکن 
در استان همدان در قالب قرض الحسنه کمیته امداد 
تعداد 86 فقره تســهیلات به میزان چهار میلیارد و 
700 میلیــون تومــان، 58 فقره وام قرض الحســنه 
بهزیستی به میزان دو میلیارد و 900 میلیون تومان 
و 39 فقره وام قرض الحســنه بنیاد شــهید به میزان 
یــک میلیارد و 200 میلیون تومــان پرداخت کرده 

است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه تعداد 19 فقره 
تسهیلات قرض الحســنه خرید به افراد زیرمجموعه 
بنیاد شــهید به میزان یک میلیــارد و 500 میلیون 
تومان در طی 6 ماهه نخســت سال جاری پرداخت 
شــد، گفت: تعداد 170 فقره تسهیلات روستایی به 
مبلــغ 6 میلیارد و 400 میلیون تومان، تســهیلات 
حــوادث غیر مترقبه به میزان یــک میلیارد و 200 
میلیون تومان و 174 فقره تسهیلات بافت فرسوده به 
ارزش هشت میلیارد و 300 میلیون تومان پرداخت 

شده است.
مدیر شــعب بانک مسکن استان همدان در ادامه 
صحبت های خود بیان کرد: این بانک در نیمه نخست 
امســال درمجموع به 6 هــزار و 301 نفر مبلغ 327 
میلیارد تومان تســهیلات پرداخت کــرده که ازنظر 
تعداد و میزان تســهیلات 20 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته افزایش داشته است.
مالمیر با اشــاره به اینکه میــزان مطالبات بانک 
مســکن همدان در 6 ماهه ســال جــاری به 280 
میلیارد تومان رسیده اســت، مطرح کرد: بخشی از 
این مطالبات مربوط به پروژه های نیمه کاره مســکن 

مهر در شهرستان هایی چون نهاوند است.
وی با تصریح بر این موضوع، ادامه داد: بیشتر این 
مطالبات مربوط به تســهیلات روستایی و تسهیلات 
تکلیفی است، چراکه این افراد با تضامین زنجیره ای 
ســه نفره تســهیلات دریافت می کنند؛ بدین ســان 
نمی تــوان آن را تضمیــن محکمــی بــرای وصول 
مطالبات دانست. از سویی پس از مرگ یکی از افراد 
این زنجیره، میزان اقســاط معوق نیز افزایش یافته و 
دیگر طرفین این زنجیره نســبت به پرداخت اقساط 

کوتاهی می کنند.
ایــن مقام مســئول با تأکید بر اینکه بخشــی از 
مطالبات بانکی به علــت افزایش تورم بوده چراکه به 
تناسب تورم درآمد افراد افزایش نیافته است، عنوان 
کرد: شاهدیم که این روزها تمامی درآمدها و حقوق 

افراد خرج هزینه های روزانه آن ها می شود.
وی در ادامــه این موضوع مطــرح کرد: در زمینه 
اعطای تسهیلات در ســه ماهه تابستان رتبه نخست 
را بین ســایر بانک های استان کسب کرده ایم، اما در 
زمینه مطالبات نیز سنگین ترین مطالبات مربوط به 

بانک مسکن و البته بانک کشاورزی است.
مدیر شعب بانک مسکن استان همدان در زمینه 
وام مســکن اولی ها نیز گفت: آمار افتتاح حساب در 
این راســتا بسیار کاهش یافته است و از ابتدای سال 
تاکنون بالغ بر یک هزار و 59 فقره تسهیلات پرداختی 
خریــد در قالب 34 فقره از محل صندوق یکم با رقم 

21 میلیارد تومان واریز شده است.
مالمیر با اشــاره به اینکه بانک مســکن در قالب 
طرح اقدام ملی مســکن وارد کار شده است، افزود: 
بدین ترتیب در زمینه ودیعه مسکن بانک های دیگری 

به عنوان بانک های عامل انتخاب  شده اند.
وی در زمینــه اجرای طرح اقدام ملی مســکن و 
افتتــاح حســاب های متقاضیان نیز عنــوان کرد: تا 
تاریخ 26 شــهریورماه ســال جاری تعداد یک هزار و 

24 نفر در اســتان همدان نســبت به افتتاح حساب 
اقدام کرده اند و رقمی بالغ بر 29 میلیارد تومان را به 

حساب های افتتاح شده واریز کرده اند.
این مقام مســئول درخصوص حســاب صندوق 
پس انداز مســکن یکــم زوجین به منظــور اعطای 
تســهیلات خرید نیز تشــریح کرد: این میزان در 
اســتان همدان برای زوجین برابــر 200 میلیون 
تومــان و به صورت انفــرادی برابــر 120 میلیون 

تومان است.
مالمیر در بخــش دیگــری از صحبت های خود 
اظهار کرد: تا پایان شــهریورماه در زمینه ســاخت 
مســکن تعداد یک هزار و 335 واحد با رقمی بالغ بر 
47 میلیارد تومان از تسهیلات بانک مسکن استفاده 

کرده اند.
مدیر شــعب بانک مســکن همــدان درخصوص 
واحدهــای تملیکی این بانک در اســتان نیز گفت: 
واحدهای مسکونی ای که مالکین آن ها اقساط خود را 
پرداخت نکرده اند، تملیک می شوند که در این زمینه 
تاکنون پنج واحد به علت پرداخت نکردن اقســاط از 
ســوی بانک مسکن تملیک شــدند که سه واحد از 
آن ها مجدد به مالک برگردانده شده و دو واحد دیگر 

به مزایده گذاشته شدند.
مالمیر از حســاب پس انداز مســکن جوانان نیز 
یاد کرد و افزود: این حســاب ماهیتــاً یکی از انواع 
حساب های سپرده ســرمایه گذاری کوتاه مدت است 
که دارنده حســاب قادر خواهد بود با رعایت برنامه 

ســپرده گذاری ارائه شده توســط بانک در بلندمدت 
با شــرایط خــاص اســتثنایی از مزایا و تســهیلات 
ویژه حســاب مذکور برخوردار شــود که میزان این 
تســهیلات در اســتان همدان پس از پنج ســال در 
حــدود 100 میلیون تومان و پس از 15 ســال در 

حدود 290 میلیون تومان است.
این مقام مسئول به اجرای طرح »میثاق« در بانک 
مسکن اشاره کرد و گفت: با آغاز اجرای این طرح که 
با هدف مساعدت به مشتریان دارای مطالبات معوق 
و همچنین کاهش مطالبات غیر جاری بانک مسکن 
طراحی شده، شمار زیادی از تسهیلات گیرندگانی که 
بابت اقســاط خود بدهی معوق داشته اند،  با مراجعه 
به شــعب از بخشودگی جرائم مطابق با ضوابط طرح 
میثــاق برخوردار شــده اند و اســتقبال از این طرح 

مناسب بوده است.
مدیر شعب بانک مسکن همدان در بخش پایانی 
صحبت های خود از تمدید اجرای طرح میثاق بانک 
مســکن تا پایان مهرماه خبــر داد و افزود: در طرح 
میثاق امکان اســتفاده از بخشودگی 100 درصدی 
جرائم بدهکاران بانک مســکن به نسبت میزان واریز 
بدهی نقدی فراهم شده است و درعین حال با پرداخت 
هــر مقدار از بدهــی بانکی، تســهیلات گیرندگان و 
مشتریان بانک مسکن می توانند از مزیت بخشودگی 
بخشــی از جرائم بانکی خود کــه از بابت دیرکرد در 
پرداخت اقساط به حســاب آن ها منظور شده است، 

برخوردار شوند.

مدیر امور شعب بانک مسکن استان همدان خبر داد:

افتتاح حساب 1024 متقاضی اقدام ملی مسکن
 در استان همدان

مطالبات 280 میلیارد تومانی بانک مسکن


